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CAJAS Y CONTENEDORES
VDA-RL-KLT

DIMENSIONES Y COLORES 

Dim. interiores (mm) 243x162x130 346x260x130 544x359x130
Dim. exteriores (mm) 297x198x147 396x297x147 594x396x147
Altura exterior (mm) 147 147 147
Unidades/Paleta 128 64 64
Código 4170.004 (3147) 4171.004 (4147) 4174.004 (6147)
€/Paquete
Dim. interiores (mm) / 346x260x262 544x359x262
Dim. exteriores (mm) / 396x297x280 594x396x280
Altura exterior (mm) / 280 280
Unidades/Paleta / 64 32
Código / 4172.004 (4280) 4173.004 (6280)
€/Paquete /

Código color

RL-KLT

396 594

147

280

297 396

147

280

198 297

147

Azul 662 (RL-KLT) Azul 626 Gris 502Azul 661 (R-KLT y tapa)

Tapas

Tapas 300x200 400x300 600x400
Dim. exteriores (mm) 297x198x27 396x297x27 594x396x27
Código 4160.820 4161.821 4162.821
€/Paquete

Código color Azul 662 (RL-KLT) Azul 626 Gris 502Azul 661 (R-KLT y tapa)

CONTENEDORES RL-KLT
•	Polipropileno, resistente a la mayoría de 

aceites, ácidos y soluciones alcalinas; 
resistente a temperaturas desde -20°C 
hasta +100°C; silenciosa sobre sistemas 
transportadores 

•	Estable y robusto
•	100% reciclable
•	Asas ergonómicas

•	Ranuras para la manipulación automática
•	Volumen útil optimizado
•	Paredes internas suaves simples de limpiar  
•	Compatible con todos los Euro contene-

dores y KLT
•	Base perforada para el drenaje de agua
•	Norma VDA 4500

Portadocumentos VDA Asas ergonómicas Asa auxiliar Ranuras para la
manipulación vertical

Porta-etiquetas para 
código de barras

Esquinas reforzadas

* Capas intermedias para KLT (Véase p. 81)
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CAJAS Y CONTENEDORES
VDA-R-KLT

DIMENSIONES Y COLORES 

Dim. interiores (mm) 243x162x130 346x265x110 544x364x110
Dim. exteriores (mm) 297x198x147 396x297x147 594x396x147
Volumen (lt) 5,3 10,0 22,0
Altura exterior (mm) 147 147 147
Unidades/Paleta 128 64 64
Código 4150.760 (3215) 4151.760 (4329) 4154.760 (6415)
€/Paquete
Dim. interiores (mm) / 346x265x242 544x364x242
Dim. exteriores (mm) / 396x297x280 594x396x280
Volumen (lt) / 22,0 48,0
Altura exterior (mm) / 280 280
Unidades/Paleta / 64 32
Código / 4152.760 (4329) 4153.760 (6429)
€/Paquete /

Código color

R-KLT

396 594

147

280

297 396

147

280

198 297

147

Azul 662 (RL-KLT) Azul 626 Gris 502Azul 661 (R-KLT y tapa)

Tapas

Tapas 300x200 400x300 600x400
Dim. exteriores (mm) 297x198x27 396x297x27 594x396x27
Código 4160.820 4161.821 4162.821
€/Paquete

Código color Azul 662 (RL-KLT) Azul 626 Gris 502Azul 661 (R-KLT y tapa)

CONTENEDORES R-KLT
•	Polipropileno, resistente a la mayoría de 

aceites, ácidos y soluciones alcalinas; 
resistente a temperaturas desde -20°C 
hasta +100°C; silenciosa sobre sistemas 
transportadores 

•	Estable y robusto
•	100% reciclable

•	Asas ergonómicas
•	Ranuras para la manipulación automática
•	Volumen útil optimizado
•	Paredes internas suaves simples de limpiar  
•	Compatible con todos los Euro contene-

dores y KLT
•	Norma VDA 4500

Portadocumentos VDA Asas ergonómicas Asa auxiliar Ranuras para la 
manipulación vertical

Porta-etiquetas para 
código de barras

Esquinas reforzadas

*Capas intermedias  para KLT (Véase p. 81)
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CAJAS Y CONTENEDORES
VDA-F-KLT

DIMENSIONES Y COLORES 

Dim. exteriores (mm) 400x300 816x616x57 1205x808x94
Código 40-43Z 2626.802.093 6015.830
€/Paquete A pedido A pedido
Dim. exteriores (mm) 600x400 / 1205x808x94 + cinturones
Código 40-64Z / 6015.833
€/Paquete /

Código color

* Capas intermedias 
para KLT

Negro 900 Azul 626

Tapas 600x400 600x400
Dim. exteriores (mm) 594x396x27 594x396x27
Código 4162.821 4162.821
€/Paquete

Código color

Tapas

Azul 662 (RL-KLT) Azul 626 Gris 502Azul 661 (R-KLT y tapa)

F-KLT

Dim. interiores (mm) 534x357x277 534x357x257
Dim. exteriores (mm) 600x400x280 600x400x280
Unidades/Paleta 100 100
Código 4146.760 4146.761
€/Paquete

Código color

396
594

280

396
594

280

Azul 662 (RL-KLT) Azul 626 Gris 502Azul 661 (R-KLT y tapa)

CONTENEDORES PLEGABLES
•	Plegable
•	Duradero
•	Reducción del volumen
•	Compatible con todos los contenedores KLT
•	VDA Standard 4500
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CAJAS Y CONTENEDORES
Serie 2000

DIMENSIONES Y COLORES  

SERIE 2000

Dimensiones (mm) 103x240x83 145x240x125 145x335x125
Paquete 28 Piezas 38 Piezas 16 Piezas
Volumen (lt) 2,0 3,5 6,0
Código 2002/L 2003 2003/L
€/Paquete

Color

130
240

83

145
240

125

145

335

125

Rojo Amarillo Verde Gris Azul

SERIE 2000

Dimensiones (mm) 207x345x165 303x485x190 363x580x250
Paquete 20 Piezas 12 Piezas 4 Piezas
Volumen (lt) 10,0 30,0 52,0
Código 2004 2005 2005/S
€/Paquete

Color

207
345

165

303

485

190

363
580

250

Rojo Amarillo Verde Gris Azul

SERIE 2000

Dimensiones (mm) 103x90x55 103x120x62 103x165x83
Paquete 100 Piezas 100 Piezas 48 Piezas
Volumen (lt) 0,4 0,7 1,0
Código 2001 2001/B 2002
€/Paquete

Tapa transparente

Color

103 90

55

103
120

62

103
165
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Rojo Amarillo Verde Gris Azul

CAJAS APILABLES DE ALMACENAJE
•	Polipropileno, resistente a la mayoría de aceites, 

ácidos y soluciones alcalinas; resistente a tempe-
raturas desde -20°C hasta +100°C; silenciosa 
sobre sistemas transportadores 

•	Polietileno, resistente a la mayoría de aceites, áci-
dos y soluciones alcalinas; resistente a temperatu-
ras desde -40°C hasta +80°C; adecuado para el 
almacenamiento de alimentos

•	Estable y robusto; Paredes internas suaves simples 
de limpiar 

•	Asa trasera para manipulación manual segura
•	Flexibilidad gracia a las opciones de subdivisión
•	Topes de apilado para apilar con seguridad
•	Amplia gama de accesorios para la personaliza-

ción

Portadocumentos VDA Asas ergonómicas Asa auxiliar Ranuras para la
manipulación vertical

Porta-etiquetas para 
código de barras

Esquinas reforzadas
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